MUNICIPIO DE SAO PAULO - CONSOLIDADO GERA
EXECUGAO ORGAMENTARIA
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIA
JANEIRO A DEZEMBRO/2017 / BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEBRO

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORI

RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 4

O RESUMIDO DA

R$ 1,0

BALANGO ORGAMENTARIO

Até o Bimestre

RECEITAS
Previs&o Inicia
Previsdo Atualizad
Receitas Realizad
Déficit Orgamentar
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizadosap@réditos Adicionai:

DESPESAS
Dotagao Inicie
Dotagao Atualizac
Despesas Empenha
Despesas Liquidac
Despesas Pa¢
Superdavit Orcamenté

54.594.563.143,(
54.594.563.143,(
51.768.085.786,(

163.181.789,¢

54.694.563.143,(
54.857.744.932,¢
51.414.029.077,(
49.334.719.021,2
48.987.042.562,:

354.056.708,¢

DESPESAS POR FUNGCAO/SUBFUNCAO

Até o Bimestre

Despesas Empenha
Despesas Liquidad

51.414.029.077,C
49.334.719.021,2

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquit

47.305.318.527,¢

RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

Até o Bimestre

Regime Geral de Previdéncia Sc
Receitas Previdenciarias Realizade
Despesas Previdenciarias Empenhade
Resultado Previdenciario (Il1) = (I -

Regime Préprio de Previdéncia dos Servid:
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhade
Resultado Previdenciario (VI) = (IV -

3.362.601.343,<
8.031.264.873,2
(4.668.663.529,7:

Meta Fixada n

Resultado Apurac

% em Relagdo a Meta

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIC AMF da LDC Até o Bimestr
(a) (b) (b/a,
Resuftado Nomin 3.332.430.000,C (4.231.639.189,6 (126,98
Resultado Primar 11.701.000,0 2.719.097.647,¢ 23238,1!
-~ Cancelamen Pagameni Saldo
RESTOS A PAGAR POR PODER Inscricdo Até 0 Bimestr Até o Bimestr a Page
RESTOS A PAGAR PROCESSAD( 277.500.608,2 5.334.985,4 255.748.825,€ 16.416.797,1
Poder Executi 271.630.659,1 5.334.985,4 249.878.876,F 16.416.797,1
Poder Legislativ 5.869.949,1 - 5.869.949,1 -
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSAD( 1.426.648.053,( 487.962.267,2 936.227.788,¢ 2.457.996,9
Poder Executi 1.399.708.944.F 480.723.641,7 916.579.595,3 2.405.707,4
Poder Legislativ 26.939.108,4 7.238.625,5 19.648.193,4 52.289,4
TOTAL 1.704.148.661,2 493.297.252,€ 1.191.976.614, 18.874.794,1
Valor Apurado  Até Limifes Constitucionais Anue
DESPESAS COM ACOES TiPICAS DE MDE ) % Minimo a ) .
Bimestre Aplicar no Exercici % Aplicado Até o Bimestre
Minimo Anual de <18% / 25%> das Receitas de Impoeto MDE 9.823.517.313,C 25 26,5¢
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragao doidédo com Educag&o Infantil e Ensino Fundamentpl ~ 3.772.171.905,0 60 99,56
RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO E DESPESAS DE CB¥®! Valor Apurado Até o Bimestre Saldo ndo Realizado
Receita de Operacges de Cré 44.420.661,7 63.787.341,2

Despesa de Capital Liqu

4.041.405.927,¢

1.051.639.392,2

PROJEGAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

Exer@c

10° Exercicio

20° Exercicio

35° Exercicio

Regime Geral de Previdéncia Sc
Receitas Previdenciarias
Despesas Previdenciarias
Resultado Previdenciario (I -
Regime Préprio de Previdéncia Social dos Servidetdsico:
Receitas Previdenciarias (
Despesas Previdenciarias
Resultado Previdenciario (IV -

3.289.053.319,F
7.059.439.001,¢
(3.770.385.682,2!

4.043.856.741,%
11.110.603.641,¢
(7.066.746.900,2!

5.090.132.623,1
12.965.466.673,¢
(7.875.334.050,3:

5.543.583.775,2
14.828.809.673,:
(9.285.225.898,1]

RECEITA DA ALIENAGAO DE ATIVOS E APLICAGAO DOS RECBSOS

Valor Apurado Até o Bimestre

Saldo a Realizar

Receita de Capital Resultante da Alienacao de £
Aplicacdo dos Recursos da Alienagdo de At

22.992.733,7
24.667.792,2

883.358.835,2

DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE

LI

nite Constitucional Anu;

Valor apurado Até
Bimestre

% Minimo a
Aplicar no Exercici
15

% Aplicado Até

o Bimestre

Despesas com Ac8es e Sevicos Publicos de Satd#akas com recursos de impo

8.189.220.163,7

22,15

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Valor apurado no Exercicio Corrente

Total das Despesas/RCL (

FONTE: Dados obtidos nos respectivos Anexos do RBRHEfbrmacdes do IPREM (SEI n°s 6310.2017/0
€ 6017.2017/0011046-1 ).

00(®85%310.2018/0000223-0 ) e da CGO (SEI n°s 6017/2011004-6 ; 6017.2017/000143

1 - Na Consolidagéo estédo agregados os dados dw Precutivo: Adm.Direta (PMSP) e Adm.Indireta (H&RPREM; SFMSP; AHM; AMLURB; FUNDATEC; COHAB; FMHZOHAB e TMSP) e do Poder

Legislativo (TCM; FETCM; CMSP; FECAM).

EMERSON ONOFRE PEREIRA
Diretor do Departamento de Contadoria
CRC 1SP 240.974/0-7

Secretario
CPF

CAIO MEGALE

Municipal da Fazenda
258.297.758-67

JOAO DORIA

Prefeito

CPF 940.628.978-49



